
  

. . 002% 

e 
0/7 Y 

RESOLUCION No. 85-2-1 A 00 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL    

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañias, según Resolución No.6053 del 22 
de Diciembre de 1,976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de diciembre de 1984 se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero Gastón 
Aycart Vincenzini, la escritura pública de constitución 
Simultánea de "INMOBILIARIA PREFOR S.A."; 

QUE el doctor Rómulo Gallegos Vallejo, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el informe No, 84-1709-IA del 18 de diciembre de 19834, 
emitido por el Departamento de lIuspección y Análisis de esta 
Institución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
35-242 del 22 de febrero de 1985, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

L En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
ey, Y 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de "INMOBILIARIA PREFOR S,A."” com domicilio en Guayaquil, 
con un capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en 
quinientas acciones de un mil sucres cada una, de conformi- 
dad con los términos constantes de la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Trigésimo “ 
del Cantón Guayaquil, tome nota el margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, - del contenido de la pre- 
sente Resolución y siente razón de esta anotación, " 

e 

ho, 

y



9, 
e A : Í 

: — 

TÉPUBLICA - DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

. 0030 
Foja 2 de 2 . 

Resolución No. 85-2-1-1* 00337 

Compañía: "INMOBILIARIA PREFOR S.A." 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Registrador de la 
Propiedad del Gantón Gua 1, inscriba la traasferencia 
de dominio que. realiza "Urbanizadora del Salado S.A." en 
favor de INMOBILIARIA PREFOR S.A," del inmueble, cons- 
tante en la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) inscriba la indicada escritura 
pública juato con la presento Resolución; y, b) cunpla con 
das demás Prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

Ha Pp 

- ARTÍCULO QUINTO. - Disponer que. un un extracto de la in- 
dicada escritura pública, se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. "Un 
ejeaplar de la publicación deberá entregarse a esto Des- 
pacho, 

CUMPLIDO, vuelva sl expediente. 

CONUNIQUESE. - ml iS en la Superinten- 
dencia de Compañías en cusyaquí 

al ii 
E “Ab Xavier Amador Rendón 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
? 

   



AULAGE A, 

ar da 30 ANI Ada 
Í 

ÓN o 
re6500 . o 

Certifico que een feeha «e. hey: In eumpliniente a. la Resclueión que -e- 
tessáo, quesa inserite e1 Áporte «o fegan 58853 a 50902 nánero 2480 - 

usl Registro «e Propiícdes y Aanotaaa hajo el nánero 4302 «el Reperter io 

%wyaquil, nievs «s Abrál ao n vesiegtos sehenta y eineo.. Xi 21018 
TRABOR Dx LA PROPIEDAD, -. ES 

403% UNA BARAAIRO: hora 
"* Regisicador de la. Propi del o 

Cantón Guayaquil 

no, o 7 . 

” : ,' * , A y e 
Edo 

OS 

    

  

YE a+. gon >.» 10za MIN: det se ¿e 9: eg 

olón respectiva, A al PP «e Abríl se sil “pereetciisa peter 

€ > 0 

SAN e 
RCBARREI

RO 

E a 

Ragistrador de | a Propiedad d 

A 2 Cantón Guoyanól 

  

Po o 

   


